北京斯达森电气有限公司
Beijing SDASEN Electric Co.,Ltd
地址：北京市昌平区龙域北街8号
金域国际中心B座503室
邮编：102200
电话：(010)82395600
传真：(010)82395601
网址：www.sdasen.com.cn

BEIJING                 ELECTRIC CO.,LTD.
2. 产品选型
2.1 订货信息
 设计及订货型号举例：
 SEC18C250H10-KYN 表示斯达森高压固态软起动一体柜，额定电压 10kV，额定电流 250A。
2.2 选型对照表
高压固态软起动柜
电流 A
功率 kW
订货型号
2.3kV 3/3.3kV 4.16kV 6kV 10kV
40 132 160 230 315 560 SEC18C040Hxx
80 250 315 450 630 1120 SEC18C080Hxx
100 315 400 560 900 1400 SEC18C100Hxx
125 400 500 710 1120 1800 SEC18C125Hxx
160 500 630 900 1400 2240 SEC18C160Hxx
200 630 800 1120 1800 2800 SEC18C200Hxx
250 800 1000 1400 2240 3600 SEC18C250Hxx
315 1000 1250 1800 2800 4500 SEC18C315Hxx
400 1250 1600 2240 3550 5600 SEC18C400Hxx
500 1600 2000 2800 4500 7100 SEC18C500Hxx
630 2000 2500 3550 5600 9000 SEC18C630Hxx
800 2500 3150 4500 7100 11200 SEC18C800Hxx
990 3150 4000 5600 8000 14000 SEC18C990Hxx
高压软起动一体柜 ( 含手车式开关 )
电流 A
功率 kW
订货型号
2.3kV 3/3.3kV 4.16kV 6kV 10kV
40 132 160 230 315 560 SEC18C040Hxx-KYN
80 250 315 450 630 1120 SEC18C080Hxx-KYN
100 315 400 560 900 1400 SEC18C100Hxx-KYN
125 400 500 710 1120 1800 SEC18C125Hxx-KYN
160 500 630 900 1400 2240 SEC18C160Hxx-KYN
200 630 800 1120 1800 2800 SEC18C200Hxx-KYN
250 800 1000 1400 2240 3600 SEC18C250Hxx-KYN
1.4 产品组成及工作原理
 高压固态软起动柜 ( 及一体柜 ) 主要由高压可控硅 ( 晶闸管 ) 组件、高压真空接触器、手车式高压真空断路器 ( 仅一体柜 )、
信号采集电路、触发电路、电源驱动电路、主控板、数字操作面板、光纤隔离信号线、磁耦合隔离电源线、二次继电器控制回路、
高压机柜等部分组成。
高压固态软起动柜 ( 及一体柜 ) 组成示意图
 高压固态软起动柜基本工作原理是实时精确监测交流电压的过零点，然后依据过零点时刻，延迟触发导通可控硅，通
过精确控制交流电压的导通角的变化，从而实现精确调节电压大小的变化。
 高压软起动柜主回路采用多只可控硅，能够满足较宽范围的电压及电流等级要求。在起动控制中，当电机转速达到额
定转速或者输出电压达到 100% 时，将切换到旁路接触器给电机供电。切换到旁路供电后，可控硅组件将停止工作。这样
会大大降低设备元件的发热量，降低能耗，延长使用寿命，提高产品的可靠性。
3 4
BEIJING SDASEN ELECTRIC CO.,LTD.
BEIJING                 ELECTRIC CO.,LTD.
2. 产品选型
2.1 订货信息
 设计及订货型号举例：
 SEC18C250H10-KYN 表示斯达森高压固态软起动一体柜，额定电压 10kV，额定电流 250A。
2.2 选型对照表
高压固态软起动柜
电流 A
功率 kW
订货型号
2.3kV 3/3.3kV 4.16kV 6kV 10kV
40 132 160 230 315 560 SEC18C040Hxx
80 250 315 450 630 1120 SEC18C080Hxx
100 315 400 560 900 1400 SEC18C100Hxx
125 400 500 710 1120 1800 SEC18C125Hxx
160 500 630 900 1400 2240 SEC18C160Hxx
200 630 800 1120 1800 2800 SEC18C200Hxx
250 800 1000 1400 2240 3600 SEC18C250Hxx
315 1000 1250 1800 2800 4500 SEC18C315Hxx
400 1250 1600 2240 3550 5600 SEC18C400Hxx
500 1600 2000 2800 4500 7100 SEC18C500Hxx
630 2000 2500 3550 5600 9000 SEC18C630Hxx
800 2500 3150 4500 7100 11200 SEC18C800Hxx
990 3150 4000 5600 8000 14000 SEC18C990Hxx
高压软起动一体柜 ( 含手车式开关 )
电流 A
功率 kW
订货型号
2.3kV 3/3.3kV 4.16kV 6kV 10kV
40 132 160 230 315 560 SEC18C040Hxx-KYN
80 250 315 450 630 1120 SEC18C080Hxx-KYN
100 315 400 560 900 1400 SEC18C100Hxx-KYN
125 400 500 710 1120 1800 SEC18C125Hxx-KYN
160 500 630 900 1400 2240 SEC18C160Hxx-KYN
200 630 800 1120 1800 2800 SEC18C200Hxx-KYN
250 800 1000 1400 2240 3600 SEC18C250Hxx-KYN
1.4 产品组成及工作原理
 高压固态软起动柜 ( 及一体柜 ) 主要由高压可控硅 ( 晶闸管 ) 组件、高压真空接触器、手车式高压真空断路器 ( 仅一体柜 )、
信号采集电路、触发电路、电源驱动电路、主控板、数字操作面板、光纤隔离信号线、磁耦合隔离电源线、二次继电器控制回路、
高压机柜等部分组成。
高压固态软起动柜 ( 及一体柜 ) 组成示意图
 高压固态软起动柜基本工作原理是实时精确监测交流电压的过零点，然后依据过零点时刻，延迟触发导通可控硅，通
过精确控制交流电压的导通角的变化，从而实现精确调节电压大小的变化。
 高压软起动柜主回路采用多只可控硅，能够满足较宽范围的电压及电流等级要求。在起动控制中，当电机转速达到额
定转速或者输出电压达到 100% 时，将切换到旁路接触器给电机供电。切换到旁路供电后，可控硅组件将停止工作。这样
会大大降低设备元件的发热量，降低能耗，延长使用寿命，提高产品的可靠性。
3 4
BEIJING SDASEN ELECTRIC CO.,LTD.
BEIJING                 ELECTRIC CO.,LTD.
2.3 选型指南
  在向厂家咨询前，请准备好以下信息：
 电机额定功率、电机额定电流、电机额定电压、电机额定转速、负载类型 ( 泵、风机等 )、平均每小时起动次数或最短
 起动时间间隔、供电容量、环境温度、海拔高度等。
  海拔高度和温度对选型的影响
 海拔超过 1000 米时，每超 100m 降额 1% 使用。
 运行环境温度超过 +45℃时，每超过 1℃降额 2% 使用。
   电流降额系数与海拔高度关系图    电流降额系数与温度关系图
 例：海拔高度 1500m，运行环境温度为 +50℃。因高度上升造成电流降额系数为 0.95，温度上升造成电流降额系数为 0.90。
如果一台 10kV、250A 的高压软起动柜，此时允许工作的电机额定电流是：I ＝ 250×0.95×0.90 ＝ 213.75A。
3、产品规格
3.1 适用标准
  GB/T11022 《高压开关设备和控制设备标准的公用技术要求》
  GB3906 《3.6 kV~40.5 kV 交流金属封闭开关设备和控制设备》
  GB/T4208 《外壳防护等级 (IP 代码 )》
  GB311.1 《高压输变电设备的绝缘配合》
  GB/T13422  《半导体电力变流器电气试验方法》
  GB/T3859.1  《半导体变流器 基本要求的规定》
  GB/T3859.2  《半导体变流器 应用导则》
  GB/T14808  《交流高压接触器和基于接触器的电动机起动器》
  GB 14048.6 《低压开关设备和控制设备 第 4-2 部分：接触器和电动机起动器 交流半导体电动机控制器和起动
  器 ( 含软起动器 )》
  GBT 16927.1  《高电压试验技术 第一部分：一般试验要求》
  GBT 16927.2  《高电压试验技术 第二部分：测量系统》
  GBT 17626.1  《电磁兼容 试验和测量技术 抗扰度试验总论》
  GBT 17626.2  《电磁兼容 试验和测量技术 静电放电抗扰度试验》
  GBT 17626.3  《电磁兼容 试验和测量技术 射频电磁场辐射抗扰度试验》
  GBT 17626.4  《电磁兼容 试验和测量技术 电快速瞬变脉冲群抗扰度试验》
  GBT 17626.5  《电磁兼容 试验和测量技术 浪涌 ( 冲击 ) 抗扰度试验》
  GBT 17626.6  《电磁兼容 试验和测量技术 射频场感应的传导骚扰抗扰度》
3.2 技术参数
额定工作电压 可选 2.3kV ~ 10kV，允许波动 +10%，-15%，详见选型对照表
额定工作电流 可选 40A ~ 990A，详见选型对照表